Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

23-12-2020
F.13/20/197
NL:TZ:0000142704:F001
26-05-2020

mr. M. de Vries
mr E.P. Pandelitschka

Algemene gegevens

Naam onderneming

Novokeukens B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Novokeukens B.V.

t.h.o.d.n. KitchenDiscounter.nl, KD Projectkeukens, KitchenDiscounter

Projectkeukens, gevestigd te (1101 DJ) Amsterdam aan de Arena boulevard

196, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 68782470,
hierna verder te noemen: “de Vennootschap”.

Activiteiten onderneming

De online en offline verkoop van keukens en aanverwante producten en
diensten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet bekend.

25-06-2020
1

25-06-2020
1

25-06-2020

1

25-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6bd74960-5d9f-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0fb6f6f8-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-06-2020
Toelichting 1
Eén werknemer volgens de handelsregistergegevens van de Kamer van
Koophandel. De curator heeft hierover nog geen informatie ontvangen van de
bestuurder.
Boedelsaldo
€ 0,00 25-06-2020
1
Verslagperiode
van 25-06-2020
26-5-2020 1
t/m
25-6-2020
van 24-09-2020
26-6-2020 2
t/m
24-9-2020
van 23-12-2020
25-9-2020 3
t/m
23-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 30 min
2 10 uur 18 min
3 0 uur 36 min

totaal 21 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Dit betreft het faillissementsverslag in Novokeukens B.V. Het verslag is
gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Amsterdam en wordt geplaatst op
de website van het Centraal Insolventieregister alsmede op www.certa.nl. De
verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen en strekt er toe
een globaal inzicht te geven omtrent de boedel.

De informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en
overige belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient
te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens opgave en uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat VDV Holding B.V. de bestuurder en enig aandeelhouder is van de
Vennootschap. Van deze vennootschap is de heer E. van der Veen dan weer
de bestuurder en enig aandeelhouder. De Vennootschap is op 15 mei 2017
opgericht.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

De Vennootschap huurt winkelruimte aan de Arenaboulevard 196 te (1101 DJ)
Amsterdam. De bestuurder heeft telefonisch aangegeven dat zijn
eenmanszaak huurder zou zijn van de bedrijfsruimte. De maandelijkse
huurprijs is (nog) niet bekend, bij gebrek aan informatie. Er is een aanzienlijke
huurachterstand (ook als de bankgarantie wordt uitgewonnen).

De huurovereenkomst (b)lijkt te zijn aangegaan met de eenmanszaak.

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020

1

24-09-2020

2



1.5 Oorzaak faillissement

Nog niet bekend. 25-06-2020
1

Naar de oorzaken van het faillissement wordt nader onderzoek gedaan. Met

de bestuurder zal overleg gevoerd moeten worden. De bestuurder heeft

telefonisch aangegeven dat hij alle activiteiten zou hebben verricht met zijn

eenmanszaak. De crediteuren (veelal klanten die aanbetalingen hebben

gedaan, maar geen keuken geleverd hebben gekregen), zouden zich dus

moeten wenden tot de bestuurder in privé, aldus de bestuurder.

Laatstgenoemde heeft ook een verzoek tot toelating van de WSNP gedaan. Dit

wordt vervolgd.

Inmiddels heeft er een bespreking plaatsgevonden met de bestuurder van wie 24-09-2020
door een afnemer van een keuken, ook het failissement van hem in privé is 2
aangevraagd. Die aanvraag loopt overigens nog (steeds).

De bestuurder heeft aangegeven dat hij de BV met handelsnaam
Kitchendiscounter.nl heeft opgericht, maar dat die handelsnaam ook in licentie
is gegeven aan zijn eenmanszaak VDV Keukens. De huurovereenkomst stond
(zoals hiervoor vermeld) op naam van de eenmanszaak. De in- en verkopen
van keukens vond dus plaats via de eenmanszaak. De BV heeft - volgens
opgave van de bestuurder - geen zaken gedaan met leveranciers en/of
klanten. De bestuurder geeft aan dat het KvK-nummer van de eenmanszaak
ook op alle offertes en opdrachtbevestigingen van Kitchendiscounter.nl zijn
vermeld. De crediteuren moeten zich dus wenden tot de (eenmanszaak van
de) bestuurder.

De heer Van der Veen is op 29 september 2020 in staat van faillissement 23-12-2020
verklaard. De onderhavige curator is ook in dat failissement aangesteld tot 3
curator.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Volgens de handelsregistergegevens van de Kamer van Koophandel zou de
Vennootschap één werknemer in dienst hebben. De curator heeft hierover nog

geen informatie ontvangen van de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

(Nog) niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Nog niet bekend.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

(Nog) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

(Nog) niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€0,00

25-06-2020

1

25-06-2020
1

25-06-2020

1

25-06-2020

1

24-09-2020
2

25-06-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

(Nog) niet van toepassing. 25-06-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend bij de curator heeft de fiscus geen bodembeslag gelegd op 25-06-2020

de kantoorinventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

(Nog) niet van toepassing. 25-06-2020
1

Niet aangetroffen. 24-09-2020
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er staan showroommodellen in de winkel.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

(Nog) niet van toepassing. 25-06-2020
1

Deze zijn volgens opgave van de bestuurder aangeschaft door de 24-09-2020

eenmanszaak VDV Keukens. De curator heeft verder thans ook geen 2

aanwijzingen dat deze zijn voldaan uit het vermogen van gefailleerde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

(Nog) niet van toepassing. 25-06-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nog niet bekend.



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

(Nog) niet van toepassing.

De handelsnaam zou een actief kunnen zijn. Er is echter geen onderneming.

3.9 Werkzaamheden andere activa

(Nog) niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

De curatoris nog in afwachting van de
eventuele opgave van openstaande debiteuren.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

(Nog) niet van toepassing.

Niet aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(Nog) niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

25-06-2020
1

24-09-2020
2

25-06-2020
1

Boedelbijdr.

€0,00

25-06-2020
1

24-09-2020

2

25-06-2020
1

25-06-2020



De curator heeft alle banken aangeschreven, maar nog niets vernomen.

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde had een bankrekening bij Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

Er heeft zich niemand gemeld.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend

Er heeft zich niemand gemeld.

5.7 Reclamerechten

(Nog) geen claims bekend.

Niet aan de orde.

1

24-09-2020
2

25-06-2020
1

25-06-2020
1

25-06-2020
1

24-09-2020
2

25-06-2020
1

24-09-2020

2

25-06-2020
1

24-09-2020
2

25-06-2020

1

24-09-2020
2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Volgt uit het voorafgaande.

25-06-2020

1

25-06-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 25-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-06-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-06-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 25-06-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-06-2020

1

6.6 Opbrengst

25-06-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-06-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-06-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zal een nader onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de
administratie.

De curator heeft een (concept) jaarrekening 2018 ontvangen. Van een
administratie is niet gebleken. Volgens de bestuurder viel er ook niets te
administreren.

De curator heeft inmiddels de administratie van de eenmanszaak ontvangen
ter zake de inkoop en verkoop van keukens (de handelsactiviteiten). Zoals

gezegd is de bestuurder in privé failliet en heeft de vennootschap
klaarblijkelijk geen bemoeienis gehad met deze activiteiten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is op 4 juni 2019 gedeponeerd.

De jaarrekening is derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Er zal een onderzoek plaatsvinden of er behoorlijk bestuurd is.

Toelichting
Zie randnummer 1.5 en 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

25-06-2020
1

24-09-2020

& 2

23-12-2020
3

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020
1

24-09-2020
2

25-06-2020
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Alle besprekingen met de bestuurder zijn door de bestuurder afgezegd.
Informatie is dus nog niet verkregen.

Er heeft een bespreking plaatsgevonden. Nog niet alle informatie is verstrekt
door de bestuurder.

Er is thans informatie ontvangen, die dus veelal betrekking heeft op de

activiteiten van de eenmanszaak.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Volgt uit het voorafgaande.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.

€ 7.900,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend ter hoogte van
€ 7.900,= uit hoofde van loonheffingen en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Hierover is thans niets bekend.

25-06-2020
EE
24-09-2020
EEZ
23-12-2020
3
25-06-2020
EE
25-06-2020
mE1
25-06-2020
mE1
24-09-2020
EEZ
25-06-2020
mE1



8.4 Andere pref. crediteuren

25-06-2020
Toelichting 1
De aanvrager van het faillissement zal nog een preferente vordering indienen
met betrekking tot de aanvraagkosten.
€ 1.536,25 24-09-2020
2
Toelichting
Door de aanvrager van het faillissement is een vordering ingediend ter hoogte
van € 1.536,25 met betrekking tot de aanvraagkosten.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
25-06-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8 24-09-2020
2
Toelichting
Tot op heden hebben zich 8 concurrente crediteuren gemeld bij de curator. De
curator onderzoekt of zij een vordering hebben op de BV dan wel de
eenmanszaak (zie ook 1.5).
11 23-12-2020
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
25-06-2020
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
€ 30.034,29 24-09-2020
2
€ 57.987,08 23-12-2020
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 25-06-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Nog niet van toepassing. 25-06-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

Niet bekend.

9.3 Stand procedures

Niet bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

(Nog) niet van toepassing.

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020
1

25-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 25-06-2020
volgende: 1

- De bestuurder moet informatie gaan verstrekken;

- De administratie moet worden ontvangen en zal dan worden onderzocht en
de inventarisatie zal worden gestart en voortgezet. Daarbij komt tevens aan
de orde of er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

24-09-2020

- De bestuurder moet nadere informatie gaan verstrekken; 2

- De administratie moet worden ontvangen en zal dan worden onderzocht en

de inventarisatie zal worden gestart en voortgezet. Daarbij komt tevens aan

de orde of er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest van paulianeus

handelen.

De informatie is zoals gezegd ontvangen. Als de curator de komende 23-12-2020

verslagperiode geen nadere of andere informatie ontvangt, dan voorziet de 3

curator dat er geen actief zal worden gerealiseerd en zal de curator dit

failissement de komende verslagperiode opheffen wegens gebrek aan

baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 25-06-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 23-3-2021 23-12-2020

3

10.4 Werkzaamheden overig

Volgt uit het voorafgaande. 25-06-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


